
Smukke Toscana 
9 oplevelsesrige dage til 

 det klassiske Italien 
- en spændende og indholdsrig tur til en behagelig pris

                 
*    Kørsel i behagelig langtursbus med ekstra god benplads
*    ½ pension på hele turen
*    Overnatning / ophold på gode hoteller
*     Besøg i historiske byer, bl.a. Siena, Firenze, Lucca, San Gimignano
*     Tid til både afslapning og oplevelser
*     Mellemovernatning 2 gange på udrejse, 1 gang på hjemtur
*     Besøg på økologisk olivengård

17. - 25.  september 2014   



Toscana er et af Italiens og hele Europas smukkeste landskaber. 
På de bløde bakker ligger olivenlundene og de charmerende vingårde. Snoede veje fører forbi  
cypresalleer og lavendelmarker. Omgivet af mure ligger små romantiske middelalderbyer, hvor man  
kan strejfe omkring i stræderne, købe toscanske delikatesser og spise skønne måltider på  
stemningsfulde piazzaer...  
Vi besøger på denne tur bl.a. Firenze, Siena, San Gimignano og Lucca, og vi spiser italienske  
specialiteter på landet hos danskfødte Tine på den økologiske olivengård Villa Stabbia.
Vi skal under vort ophold i Toscana bo i den rolige lille kurby Montecatini Terme omtrent midtvejs  
mellem Firenze og Middelhavet. 
I de grønne parker eller på cafeerne kan vi efter ”arbejdstid” slappe af og lade op til næste dags
oplevelser. 
Vi kan shoppe lidt i byens butikker eller sætte os på en café i den hyggelige bymidte og nyde en god  
kop kaffe, lokal vin, grappa eller søde kager og is på samme måde som italienerne, når de nyder  
livet.

Vort hotel: Vi bor centralt i byen på det 3 stjernede 
Hotel Ambrosiano som er et familiedrevet hotel, der 
ligger lige i centrum. Hotellet har en rolig gårdhave 
med adgang til lounge baren og restauranten. 
På terrassen foran hotellet kan man følge med i det 
hyggelige lokale liv. 
Der er indendørs swimmingpool med varmt vand og 
Jacuzzi.
Hotellet tilbyder dejlige værelser, alle med bad/toilet, 
aircondition, satellit-tv, direkte telefon, safeboks og 
hårtørrer. 

Udflugter. 

Firenze: Legenden fortæller at byen er opkaldt efter 
de store sletter med blomster der tidligere lå hvor 
byen nu er. Vi tager i samlet flok toget ind til den 
store nye banegård. Dette er både nemmere, 
hurtigere og billigere end at køre derind med bussen. 
Fra banegården passerer vi hen over Domkirke-
pladsen og videre forbi Piazza Republica. Vi ser det 
nye marked med grisen Porcellino, som H.C. 
Andersen omtaler i sin fortælling „En Digters 
Bazar“, og passerer henover byens verdslige 
centrum, den store Piazza Signoria med Palazzo 
Vecchio og Davidstatuen. Videre forbi det verdens-
berømte Uffizigalleri inden vi slutter ved Arnofloden 
med den smukke gamle guldsmedebro Ponte 
Vecchio. 
Der skal påregnes et mindre beløb til togbiletter.

Siena og San Gimignano: Enestående 
middelalderby placeret i kuperet terræn på ”de 3 
bakker”. Vores oplevelser i den historiske bydel 
starter allerede, når vi står af bussen ved det store 
Fortezza Medicea, delvist bygget af byens 
oprindelige tårne. 
Under vores vandretur igennem det autentiske 



middelaldermiljø ser vi bl.a. de gamle bankgader med Loggia Mercanzia og „bekymringens kryds“, 
inden vi når frem til „Italiens smukkeste plads“ Il Campo, formet som en muslingeskal og hvor det 
berømte og dramatiske hestevæddeløb „Palioen“ afholdes to gange om året. På pladsen kan vi også 
se byens rådhus, som gav Martin Nyrop inspiration til Københavns rådhus.
På tilbagevejen fra Siena drejer vi af for at besøge middelalderperlen San Gimignano -  byen med 
de mange tårne. 
Vi nærmer os byen ad landevejen, der snor sig gennem klassisk Toscansk landskab med oliventræer, 
vinmarker og cypresser. San Gimignano har ubestridt en af Toscanas mest storslåede profiler, med 
sin eventyrlige placering på en bakketop, hvor 14 af de oprindeligt 72 tårne endnu er intakte.  
Mens vi er i byen skal vi sikkert smage et glas af den lokale hvidvin lavet på Vernacciadruen, eller 
”verdens bedste is” fra en af byens verdensberømte isbutikker. Udflugtspris ialt ca. kr. 100,- /pers.

Lucca og besøg på olivengård: En kort tur i bussen 
og vi er fremme ved nabobyen Lucca.
Vi starter med en spadseretur på en lille del af det 4,2 
km. imponerende fæstningsværk, hører dets historie, 
ser ind over byen og dens røde tage og får forståelse 
for hvorfor, byens borgere omtaler den som 
„simpatico, - molto simpatico!“ og så er komponisten 
Puccini født her. 
Lucca er en „cykelby“ med en stort set bilfri bykerne, 
der veksler mellem smalle stræder og travle 
handelsgågader, åbne og lyse pladser som Piazza 
Napoleone og Piazza San Michele.
Det er tydeligvis en by, hvor borgere og gæster nyder livet. 
Om eftermiddagen gæster vi danskfødte Tine og 
hendes mand Mario på deres økologiske olivengård 
Villa Stabbia få kilometer uden for Montecatini. 
Villa Stabbia er en smuk gammel klassisk Toscansk 
landejendom, beliggende i den mest vidunderlige 
natur, omgivet af olivenlunde og marker. 
Under besøget vil Mario indvi os i olivenoliens 
spændende verden og Tine byder på Toscanske 
lækkerier, hvor husets egen vin og olivenolie indgår. 
Der er også gode muligheder for at købe den lækre 
olivenolie med hjem. Pris for udflugten  oplyses  
senere

Fridag i Montecatini Terme: Dagen er til fri 
disposition med rig mulighed for at udforske den 
hyggelige kurby. 
Byen er kendt for sine boulevarder og den store 
kurbadspark med de smukke kurvandsbygninger. Der 
er et fint udbud af butikker og hyggelige cafeer. 
Der er også mulighed for at tage den gamle tovbane op 
til den charmerende Montecatini Alto, som er den 
oprindelige middelalderby ovenfor kurbadsparken og 
med en vidunderlig panoramaudsigt over byen og det 
toscanske landskab. 

Vi forbeholder os ret til at ændre eller helt aflyse en udflugt såfremt helt særlige forhold taler 
for det. Vi understreger at det selvfølgelig er frivilligt om man ønsker at deltage i udflugterne.



Ud- og hjemrejse m.m. 

1. dag udrejse - Vi kører fra Midt/Østjylland med opsamlinger undervejs. Når alle er samlet 
serveres kaffe og rundstykker i bussen, imens vi kører sydover med passende pauser. Vi spiser 
frokost syd for Hamburg, og midt i Tyskland gør vi holdt et hyggeligt sted for mellemovernatning
2. dag - Vi fortsætter ned gennem Sydtyskland og det smukke Østrig og kører over den 
imponerende Europabro. Vi kører ad Brennermotorvejen ind i Norditalien, og vi er fremme ved 
vores næste mellemovernatning til aftensmad. 
3. dag – Vi tager os tid til morgenkaffen før vi tager hul på de sidste få timer til vi når vort 
bestemmelsessted, hvor vi forventer at være fremme over middag.
8. dag hjemrejse 1 - Vi må desværre tage afsked med Montecatini Terme og igen begive os 
nordpå. Via Brennermotorvejen og Europabroen kører vi ind gennem Østrig og op gennem 
Sydtyskland til vi er fremme ved vores mellemovernatning.
9. dag, hjemrejse 2 - Vi fortsætter videre nordpå. Midt på aftenen kører vi ind i Danmark og få 
timer efter kan vi afslutte vores uforglemmelige tur til Toscana. 

Priser:
Pris (pr. person) i dobbeltværelse kr. 5195,-
Tillæg for enkeltværelse kr.   890,-
Evt. favoritsæde * kr.     50,-
Depositum DKK 500,- pr. person skal indbetales ca 14 dage efter rejsens bestilling.
Restbeløb skal indbetales 40 dage før afrejsedato.

Prisen dækker: Kørsel i behagelig 4-stjernet langtursbus som beskrevet senere. Dansk/tysk moms 
samt vejskat i Tyskland, Østrig og Italien. Broafgift over Europabroen samt (dyre) 
parkeringsafgifter i Italien. Bidrag til rejsegarantifonden.
Mellemovernatninger og ophold på hoteller af god standard. ½-pension på hele turen d.v.s. fra 
aftensmad 1. dag til morgenmad sidste dag. Der er 3 retters menu om aftenen.

*) Favoritsæde: Du kan forudbestille  dit favoritsæde som du har på hele turen.
En sådan reservation koster kun kr. 50,- / pers.

Vores bus - På vore udlandsrejser kører vi i 
behagelig 4-stjernet langtursbus med 
luftaffjedring, god benplads, komfortable 
sæder med justerbart ryglæn og fodhvilere, 
klimaanlæg, minikøkken til kaffe/te, 
køleskabe, nødtoilet og andet moderne udstyr. 
Fra og med 2014 vil der altid være 
2 erfarne chauffører på bussen.

Hvis I kunne have lyst til at deltage i denne 
flotte og oplevelsesrige tur til Toscana, så ring 
til os på tlf. 86 55 91 80  mobil 22 77 39 30, 
eller send en e-mail til em@rejsegruppen.dk

  
De kærligste hilsener
Ellen og Bjarne Madsen, Rejsegruppen - Saxild Rejser
Syrenvej 8, Saxild
8300 Odder
www.rejsegruppen.dk

mailto:em@rejsegruppen.dk

